1

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522
Curitiba - PR

EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2019– Feaes.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2019- Feaes.

CRITÉRIO: Menor valor por Item

OBJETO: Seleção de propostas para aquisição de medicamentos diversos, para suprir as

necessidades da Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba, através

de sistema de registro de preços, pelo período de 12 (doze) meses.

A Pregoeira torna público, a quem interessar possa, que os itens vencidos e

devidamente classificados para as empresas abaixo, no Pregão Eletrônico n° 036/2019-

Feaes são:

1) EMPRESA: CRISTÁLIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACÊUTICOS LTDA

Item 14: 11513/ Dantrolene 20mg frasco-ampola, conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 60 unidades.

Valor unitário: R$ 154,8930

Valor total: R$ 9.293,58

Marca: Dantrolen

Item 20: 1301/ Morfina 10mg (10mg/ml) ampola 1ml, conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 16.000 unidades.

Valor unitário: R$ 1,9750

Valor total: R$ 31.600,00

Marca: Dimorf

Item 22: 219046/ Polivitamínico (vitaminas A, D, E, C) ampola 10ML (tipo Frutovitam),

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.000 unidades.

Valor unitário: R$ 4,38

Valor total: R$ 8.760,00

Marca: Frutovitam

Item 25: 212815/ Sulfato de bário 100% suspensão oral 150 ml, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades.

2

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522
Curitiba - PR

Valor unitário: R$ 11,80

Valor total: R$ 5.900,00

Marca: Bariogel

Valor total para a empresa: R$ 55.553,58 (cinquenta e cinco mil quinhentos e cinquenta e

três reais e cinquenta e oito centavos).

2) EMPRESA: PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA

Item 04: 712/ Amicacina 500mg (250mg/ml) ampola 2ml, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 800 unidades.

Valor unitário: R$ 1,3511

Valor total: R$ 1.080,88

Marca: Teuto

Item 05: 211664/ Aminofilina 240mg (24mg/ml) ampola 10ml, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500unidades.

Valor unitário: R$ 0,7290

Valor total: R$ 364,50

Marca: Teuto

Item 06: 39582/ Anlodipino 5mg comprimido, conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 14.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,0350

Valor total: R$ 490,00

Marca: Teuto

Item 08: 36204/ Benzilpenicilina potássica cristalina 5.000.000ui frasco-ampola,

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 4.000unidades.

Valor unitário: R$ 7,4850

Valor total: R$ 29.940,00

Marca: Blau

Item 11: 1633/ Carbamazepina 200mg comprimido, conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 6.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,13

3

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522
Curitiba - PR

Valor total: R$ 780,00

Marca: Teuto

Item 15: 859/ Enalapril 10mg comprimido, conforme especificações inseridas e previstas

em edital.

Quantidade: 15.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,0350

Valor total: R$ 525,00

Marca: Sanval

Item 19: 1309/ Midazolam 15mg (5mg/ml) ampola 3 ml, conforme especificações inseridas

e previstas em edital.

Quantidade: 2.500 unidades.

Valor unitário: R$ 1,50

Valor total: R$ 3.750,00

Marca: Hipolabor

Valor total para a empresa: R$ 36.930,38 (trinta e seis mil novecentos e trinta reais e trinta

e oito centavos).

3) EMPRESA: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA

Item 13: 218986/ Complexo b injetável 2ml, conforme especificações inseridas e previstas

em edital.

Quantidade: 2.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,7350

Valor total: R$ 1.470,00

Marca: Hypofarma

Item 21: 211659/ Pirimetamina 25 mg comprimido, conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 1.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,090

Valor total: R$ 90,00

Marca: Daraprim

Item 24: 594/ Sulfametoxazol 400mg + trimetoprima 80mg (80+16mg/ml) ampola 5ml,

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 12.000 unidades.

Valor unitário: R$ 2,74

Valor total: R$ 32.880,00

4

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522
Curitiba - PR

Marca: Brainfarma

Valor total áximo para a empresa: R$ 34.440,00 (trinta e quatro mil quatrocentos e

quarenta reais).

4) EMPRESA: SOMA PR COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item 02: 27262/ Acetilcisteína 300 mg (100mg/ml) ampola 3ml, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 10.000unidades.

Valor unitário: R$ 1,27

Valor total: R$ 12.700,00

Marca: União Quimica

Item 03: 2188/ Aciclovir 250mg frasco-ampola., conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades.

Valor unitário: R$ 14,65

Valor total: R$ 43.950,00

Marca: Teuto

Item 09: 267/ Butilescopolamina 20mg (20mg/ml) ampola 1ml, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 30.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,96

Valor total: R$ 28.800,00

Marca: Farmace

Item 16: 1492/ Fenitoína 100mg comprimido, conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 6.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,1922

Valor total: R$ 1.153,20

Marca: Teuto

Valor total máximo para a empresa: R$ 86.603,20 (oitenta e seis mil seiscentos e três

reais e vinte centavos).

5

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522
Curitiba - PR

* Os itens: 07: 1468/ Atropina 1% solução oftálmica frasco 5 ml e 23: 218470/ Sorbitol

0,027g/ml + manitol 0,0054 g/ml1.000ml sistema fechado, não tiveram proposta cadastrada,

motivo qual restaram desertos.

Os itens: 01: 211636/ Acetazolamina 250 mg comprimido; 10: 849/ Captopril 25mg

comprimido; 12: 1288/ Carbonato de lítio 300mg comprimido; 17: 1004/ Furosemida 40mg

comprimido; 18: 211653/ Ivermectina 6 mg comprimido não tiveram propostas classificadas,

motivo qual restaram fracassados.

Total geral do pregão eletrônico n°. 036/2019- Feaes é de R$ 213.527,16 (duzentos e

treze mil quinhentos e vinte e sete reais e dezesseis centavos).

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da

Feaes (www.publinexo.com.br).

Curitiba, 18 de junho de 2019.

Janaina Barreto Fonseca

Pregoeira